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آمریکا هیچ جایی برای اعتماد باقی نگذاشته و در مذاکره جدیت لازم را ندارد؛ مسئله به رویکرد و سیاست‌های آمریکا

بازمی‌گردد| میان ایران و آژانس بن‌بستی وجود ندارد؛ برای تعامل با آژانس میانجی نمی‌خواهیم| تصمیم‌گیری هسته‌ای در سطح
کلان کشور انجام می‌شود.

توافق قاهره عملاً دیگر امکان اجرا ندارد؛ 

سخنگوی وزارت خارجه ایران با بیان این که« آمریکا هیچ جایی برای اعتماد باقی نگذاشته است» قطعنامه شورای حکام علیه
ایران را لکه ننگی بر دامن بانیان و حامیان آن دانست و اعلام کرد که در راستای تعامل با آژانس نیازمند میانجیگری نیستیم.

به گزارش اسپادانا خبر، «اسماعیل بقائی» در نشست خبری خود با اشاره به اخبار منتشر شده مبنی بر استفاده رژیم
صهیونیستی از سلاح‌های ممنوعه از جمله بمب‌های خوشه‌ای در جنوب لبنان و همچنین سرقت اعضای بدن اسرای فلسطینی

توسط رژیم صهیونیستی گفت:

این موارد نشان می‌دهد که این رژیم در انجام جنایت‌های خود هیچ حد و مرزی را رعایت نمی‌کند و به هیچ تعهد و قوانین
بین‌المللی پایبند نیست. قطعا اگر جنایت‌های رژیم صهیونیستی در منطقه مهار نشود، حتماً آثار و تبعات آن به سایر مناطق دنیا

نیز سرایت می‌کند و در این ارتباط تردیدی نیست. اقدامات رژیم صهیونیستی و مواضع مقامات این رژیم، خوی تجاوزگری و
خودبرتر پنداری رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد و اینکه هیچ بخشی از دنیا نمی‌تواند خود را از اقدامات و جنایت‌های این

رژیم مصون بداند.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار منتشر شده در مورد میانجیگری عربستان بین ایران و آمریکا با
توجه به نامه ارسال شده از سوی رئیس‌جمهور ایران به ولیعهد این کشور با تاکید بر اینکه «این نامه در ارتباط با مسائل

دوجانبه و موضوع حج بوده است» گفت:

در اینجا مسئله میانجی و میانجیگری مطرح نیست موضوع به رویکرد آمریکا و جدی نبودن آمریکا در مذاکره
برمی‌گردد. اساساً نگاه آمریکا به مذاکره بیش از اینکه بر مبنای امر متعارف دیپلماتیک بر اساس داد و ستد باشد بر مبنای

دیکته کردن است و تا زمانی که آمریکا بر روی این رویکرد اصرار داشته باشد مذاکرات معناداری شکل نمی‌گیرد. با توجه به
این موضوع بحث میانجی و میانجیگری بحث ثانویه است.

بقائی همچنین با اشاره به رابطه خوب ایران و عربستان گفت:

ما از تمام کشورهایی که در راستای گسترش صلح و ثبات در منطقه تلاش می‌کنند قدردان هستیم ولی همانطور که گفتم اینجا
بحث میانجی و مذاکره مطرح نیست.

بقائی در پاسخ به سوالی درباره قطعنامه ضدایرانی شورای حکام گفت:

قطعنامه شورای حکام خلاف رویه‌های آژانس و شورای امنیت است و به جای اینکه مشکل را حل کند، باعث پیچیده‌ترشدن
اوضاع می‌شود.

وی با بیان اینکه «هیچ حسن‌نیتی درباره این قطعنامه وجود نداشته است»، گفت:
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محتوای این قطعنامه لکه ننگی بر دامن بانیان و حامیان آن است و حتی کوچک‌ترین اشاره‌ای به ریشه این مشکل نکرده که
همان حملات غیرقانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی به تاسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران اس

او همچنین گفت:

ما در راستای تعامل با آژانس نیازمند میانجیگری نیستیم، نماینده ما در وین فعال است. ما عضو آژانس هستیم، مواضع خود را
علنی مطرح می‌کنیم. در گفت‌وگو با مقامات آژانس مواضع خود را بیان می‌کنیم و تا مادامی که عضو معاهده منع اشاعه

باشیم خود را متعهد می‌دانیم. مشکل از اینجا شروع شد که آمریکا و اسرائیل با حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، در روند
همکاری ایران و آژانس کارشکنی کردند. 

بقائی با انتقاد از بیانیه اخیر شورای حکام علیه ایران ادامه داد:

متاسفانه طرف‌های مقابل واقعیت‌ها را نادیده می‌گیرند و شورای حکام باید آمریکا، رژیم صهیونیستی و حامیان آنها در حمله
به ایران را پاسخگو کند به جای اینکه در مورد عدم همکاری ایران صحبت کند.

بقائی در پاسخ به سوالی درباره گفته گروسی مبنی بر میانجیگری میان ایران و آمریکا و همچنین مبنای مذاکره آتی برای رفع
بن‌بست کنونی بین ایران و آژانس گفت:

بن‌بستی وجود ندارد و ما به عنوان عضو آژانس، مطالبه‌گر هستیم و انتظار داریم مدیران آژانس نسبت به مسئولیت‌های فنی
خود متعهد بمانند و اجازه ندهند فشارها، آژانس را از مسیر حرفه‌ای خود دور کند.  ما با آژانس به تفاهم رسیدیم و شیوه

همکاری در شرایط پس از تجاوز نظامی را روشن کردیم و قرار بود این شیوه‌نامه مبنایی برای تعامل در شرایط جدید باشد،
اما سه کشور اروپایی با فشار آمریکا این فرصت را از آژانس سلب کردند و با تحرکات در شورای امنیت و آژانس، باعث اخلال
در این روند شدند. ما اعلام کرده بودیم اگر طرف‌های مقابل مرتکب هر حرکت غیرقانونی شوند، توافق قاهره کان‌لم‌یکن تلقی
می‌شود. ایران طبق تعهدات خود در ان‌پی‌تی به تعاملات خود با آژانس ادامه می‌دهد، اما با چارچوبی که قانون مجلس مشخص

کرده است لذا گفت‌وگوها با آژانس در این قالب پی‌ریزی خواهد شد، اما نمی‌توان نادیده گرفت که اقدام تقابلی اروپا علیه ایران
تبعات خود را در پی دارد و یک نمونه آن فاقد اعتبار شدن توافق قاهره بود.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این سوال که اقدامات ایران در برابر قطعنامه شورای حکام چه خواهد بود با توجه
به اینکه آقای غریب‌آبادی پیش از این اعلام کرده بود که در صورت صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام، ایران در

تعاملات خود با آژانس بازنگری خواهد کرد؟ گفت:

یک گام ما در این ارتباط اعلام شد و آن نامعتبر تلقی کردن توافق قاهره بود. با توجه به جمیع شرایط ما بهترین تصمیم که
تامین کننده منافع کشور باشد را  اتخاذ می‌کنیم. تصمیم‌گیری در مورد موضوع هسته‌ای در سطح کلان کشور انجام می‌شود و
هر زمانی که تصمیمی اتخاذ شود در مورد جزئیات آن اطلاع رسانی می‌کنیم. قطعاً مرکزیت هر تصمیمی در این ارتباط حفظ

منافع و حقوق ایران بر اساس معاهده منع اشاعه خواهد بود.

او در پاسخ به سوالی در مورد رفع توقیف کشتی «تالارا» و آیا که آیا محموله این کشتی نیز آزاد شده یا فقط خود کشتی و
خدمه آن آزاد شده است؟ گفت:

این اقدام بر اساس حکم قاضی صورت گرفته، این محموله متعلق به ایران بوده و کاری که انجام شده در راستای وظیفه
محوله از سوی دستگاه قضایی به نیروی دریایی سپاه بوده است.

بقائی در پاسخ به سوالی درباره هشدارهای آمریکا برای ازسرگیری غنی‌سازی در ایران گفت:

ما قطعا همه گزینه‌های ممکن را در نظر داریم. برای حفاظت از صیانت از منافع خود همه راه‌های ممکن را مدنظر قرار
می‌دهیم. اینکه به دلیل ارتکاب عمل ممنوع و غیرقانونی، شرایطی را برای ما تحمیل کنند، به این معنا نیست که ایران از حق

خود می‌گذرد. اینکه آقای عراقچی گفتند غنی‌سازی ما به حالت تعلیق درآمده به این معنا نیست که ما به خاطر این امر تحمیل
شده، از این حق قانونی خود بگذریم. ما به عنوان عضو ان‌پی‌تی، نسبت به بهره‌برداری از انرژی صلح‌امیز هسته‌ای محق

هستیم و به ادامه این مسیر مصمم هستیم.

بقائی درباره صحبت‌های «سعید خطیب‌زاده» معاون وزیر خارجه ایران درباره «مذاکرات مسلحانه» میان ایران و آمریکا گفت:

فارغ از واژه‌ها، موضوع مهم این است که آمریکا به دلیل عملکرد خود در ۱۰ سال اخیر از جمله خروج از برجام، عدم بازگشت
به برجام و حمله به ایران هیچ جایی برای اعتماد باقی نگذاشته است. این معنا و مفهوم اصلی است که ما در تبیین مواضع خود

مدنظر قرار داده‌ایم.

او همچنین در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه ترامپ تهدید کرده که ممکن است تحریم‌هایی همچون تحریم‌های روسیه علیه
ایران اعمال کند، گفت:
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ما به صورت روزانه با بسته‌های تحریمی آمریکا علیه ایران روبرو هستیم و ایران نزدیک به پنج دهه است که مورد این تحریم‌ها
قرار گرفته است. تحریم‌ها حتماً آسیب می‌زند اما به هیچ عنوان نمی‌توانند در عزم ما در راستای دفاع از عزت و حقوق‌مان خللی

وارد کنند و این تحریم‌ها در کنار تحریم‌هایی است که آمریکا علیه کشورهای مختلف انجام می‌دهد.

وی در پاسخ به سوال دیگری در مورد مذاکرات بین ایران و آمریکا و شروط ایران برای مذاکره خاطرنشان کرد:

از سوی آمریکایی‌هایی یک گزاره تکرار می‌شود که ما( آمریکا) دنبال مذاکره هستیم ولی باید توجه داشته باشیم که اگر به
لوازم آن پایبند نباشیم، این مذاکره صرفاً یک نمایش و ژست خواهد بود و آنها صرفاً این موضوع را مطرح می‌کنند که خود را
حامی دیپلماسی و گفت‌وگو نشان دهند. باید این واقعیت را در نظر گرفت که ایران در حین گفت‌وگوهای دیپلماتیک با آمریکا

مورد تعرض قرار گرفت و این نشانگر این است که آنها در بحث مذاکرات چقدر جدی هستند. در هر گفت‌وگو و مذاکره‌ای
تامین منافع ایران مهمترین اصل است که ما برای آن می‌جنگیم ولی طرف مقابل به هیچ عنوان به مذاکره باور ندارد و تا

زمانی که مذاکره در قاموس آنها دیکته کردن باشد، شرایط برای گفتگو ایجاد نمی‌شود.

او در پاسخ به سوالی در خصوص سخنان رئیس‌جمهور آمریکا مبنی این که بر در آستانه توافق با تهران هستیم، نیز گفت:

در خصوص موضوعی که مقامات آمریکایی مدام درباره توافق تکرار می‌کنند، عملکرد آمریکا در عمل نشان داده که به هیچ
عنوان جدی نیست. اساساً یا فهم درستی از مذاکره ندارند، یا ماهیت رفتاری آن‌ها به‌گونه‌ای است که برای مذاکره هیچ معنایی

جز دیکته کردن قائل نیستند. بنابراین باید این گفتارها را با عمل آمریکا سنجید و خواهید دید که در این ادعاها جدیت و حسن
نیت وجود ندارد.
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